UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTTHSSV

V/v thông tin về cuộc thi “Đại sứ Văn

hóa đọc thành phố Hà Nội năm 2025” và

“Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

 - Thủ trưởng các trường trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên;

- Giám đốc các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 04/4/2025 của UBND Thành

phố Hà Nội về việc tổ chức Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025; Kế hoạch số

192/KH-SVHTT ngày 03/4/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao về việc tổ chức

Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc thành phố Hà Nội năm 2025,

Nhằm đẩy mạnh phát triển văn hóa đọc, khơi dậy niềm đam mê đọc sách và

khuyến khích tinh thần học tập suốt đời trong cộng đồng, đặc biệt là học sinh, sinh

viên, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị:

Tuyên truyền, phổ biến thông tin về Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025

và Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên.

Khuyến khích, tạo điều kiện cho học sinh, sinh viên tham gia Hội Sách và

Cuộc thi, góp phần lan tỏa tinh thần học tập, yêu sách và phát triển văn hóa đọc

trong nhà trường và cộng đồng.

Tham gia đăng ký trên tinh thần tự nguyện theo hướng dẫn của Ban Tổ chức.

(Chi tiết thể lệ và kế hoạch tổ chức Hội Sách và Cuộc thi Đại sứ Văn hóa

đọc đính kèm theo công văn này).

 Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Mọi vướng mắc trong

quá trình thực hiện, vui lòng liên hệ Phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học

sinh sinh viên – Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, số 81 Thợ Nhuộm, Hoàn Kiếm,

Hà Nội, điện thoại 024.39411232 để được hướng dẫn, giải đáp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Phòng GDMN, GDTH, GDTrH;

GDTTYTNN; GDTXNNĐH;

- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

2

		2025-04-10T11:06:45+0700

		2025-04-10T14:49:50+0700

		2025-04-10T14:49:43+0700

		2025-04-10T14:49:43+0700

		2025-04-10T14:49:43+0700

		2025-04-10T14:51:11+0700